

wychości codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.
Przedpłata wynosi:
w państwie austriackim 6 zł. 60 cent...

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują:
We Lwowie biuro administracji „Gazety Nar.
Płac Halicki w p. Jaśm. W. Ulanickich...

Lwów d. 12. listopada.
(Załatwienie kryzys francuskiej. — Cofnięcie się Gladstone. — Wewnętrzne sprawy centralistyczne. — Nowy program, wyłożony przez Schönerera. — Sprawa wyboru z gorno-austriackiej kurii dworskiej.)

Bursa, która tak niespodziewanie wybuchła w parlamencie francuskim i w ciągu dwóch dni tyle wzmagała się w świecie politycznym, uspokoiła się wreszcie, niebo się wyogodziło...

Ważność tego politycznego wydarzenia, o którym nie było jeszcze słychać, a które miało być wyjątkiem, zostało odwołane...

Okazuje się, że niedzielną konferencję centralistycznych lordów austriackich p. Schmerling zwołał jako ojciec centralizmu, niemogący przeboleć jak już zmarło jego jedno dziecko...

Łatwo być może, iż ten lub ów lord centralistyczny weźmie udział we wsiem ogólnym, ale najzupełniej lasnie, najzupełniej prywatnie...

W październiku roku zeszłego już podnosiliśmy, że w pewnym zgrupowaniu centralistycznym, jak koniecznym jest, aby raz przeciw Niemcy w Austrii pod sztandarem narodowym się zbrali...

I walcyli, i zanktem oddałem zarząd programu pod dyskusję. Ale wtedy w exambal mnie przegłosowano. Po tam i innych takich doświadczeniach obecny ruch stronnictwa centralistycznego jest mi wcale objętym...

Tyle z tej sprawy podają pisma centralistyczne — a już tuż przez wywołanie p. Schönerera przeciw „głównemu liberalizmowi”, który jest podstawą nowoczesnego liberalizmu...

rozmawiać z postem Świerkowskim nakłania do badania pomocy od Austrii i ofiarowania zaręczaniem berta i arcyksiężną austriackich. Któż z nas mógł w tej chwili mieć niemiarkę w sercu...

w numerze, który musieliście otrzymać, podał wiadomość o sensation, jakoby podpisany został w tych dniach stanowczy układ między Stolicą świętą a rządem moskiewskim...

W Watykanie wiedzą, dobrze, jak się Moskwa wciąż przeniewierza swym obietnicom: ale stojąca do caru wyobraźnia europejska, i nie biorąc dostatecznie w rachubę jego tatarsko-prawosławnej lototy, idzie się ciągle na daleka, że car, widząc warstwą nihilizm i siebie, a radykalizm za granicą...

Zaczejujcie list Ojca świętego do kardynała Gauberta, który nam przesłał w tygodniu katedzie. Papier z wielkim umiarkowaniem wyraża się o rozlicznych formach rządu, powiada...

że wszystkie zarówno pogodzie się mogą z kosciołem, byle rząd był sprawiedliwy. Owoć nie jest to wcale przywołaniem radykalnego rządu Francji. Ojciec św. potępia, ale bez wszelkiej gorzkości, niegodziwe postępowanie jego względem zgrupowań zakonnych...

Jakoż słychać, że na przyszłym konsystorz, nastąpi allokacja przeciwko rządowi zrezygnacji, i że może nawet klątwa rządną będzie na niego urzędowa, albo już i tak pod klątwą się znajduje ipso facto. Inni jednak nie myślą, aby papież zdobył się na krok tak surowy...

Francja, jak zawsze, wybiera gorący wpływ na swoich sąsiadów. Radykalizm francuski Włochom także działał swojej anarchicznej agitacji. D. 8. b. m. w Medjolanie odbył się wielki zjazd republikański z powodu odwołania pensjonatu na cesarza garybaldyjskiego...

Mowa taka miałaby być wydana pod rządem carskim, ale w wolnym kraju, wobec monarchii liberalnej i narodowej zdawała się wygłaszana w nadzieję maligny lub delirium tremens przez wodza czerwonych koszar. Groźba rewolucji, ogłaszała przymierze z komunistami francuskimi, obryzgiwała białym papieżem, a nadawszystko...

Nazajtrzy odbył się wielki miting w teatrze Castelli pod prezydencją Menottiego Garibaldi, do achwalenia i przygotowania innego wielkiego mitingu w Rzymie, aby rząd po-wszechnego głosowania równie jak wynagrodzenie rządu do posłów. Dotychczas posłowie w Rzymie są bezpalni, ale włoścacy Katonowie i Cyacynaty znajdują, że posłowie bezpłatnie nie przysyłali bezinteresownym patriotom. W ciągu tego posiedzenia powstała republikańska, niejaki obywatel Brusco-Onnis, który zawołał, że powszechne głosowanie pozostanie marnym ciemniem i próżnym błędnym, dopóki nad najwyższą władzę ludu nie rozciąga się będąca władza króla...

Korespondencje „Gaz. Nar.”

Rzym d. 7. listopada.
L'Aurora, katolicki dziennik rzymski, ale niebędący organem Watykanu, przed paru dniami...

PAMIETNIKI
Bogusław z Dąbrowskich Mańkowskiej.
(Część dalszy)
Cóż dopiero powiedzieć o tych miastach, miastach i chatach, które rozproszone na naszej ziemi od Baltyckiego do Czarnego morza?

nie było ludzkie dzieło? Bóg tylko takich cudów dopuszczać jest zdolnym, kiedy chce uszczelnić wybrany przez siebie naród! Albo się naród ten upokorzył, upamięta, uszlachetnił i stanie godnym Boskiej nagrody...

rozmawiać z postem Świerkowskim nakłania do badania pomocy od Austrii i ofiarowania zaręczaniem berta i arcyksiężną austriackich. Któż z nas mógł w tej chwili mieć niemiarkę w sercu?

Teraz idąc dalej z prądem teraźniejszości, wyszło musimy, że niemnąż szadzili mogą być starych, pełnych wiedzy i głębokiej nauki, to powtarzają się znowu dowody i wykładki, również jak dzieła ludzi niedożytych i niedożytych jeszcze do prawdziwej wiedzy i sławy...

Isay po dziś dzień był? Otóż pod praskim rządem — Prusakami, pod austriackim Austriakami, a pod moskiewskim bezwładziem Moskalanami, kłopotającymi się owa dalszą rezygnacją ohydne jarmozę zmieniających się gubernatorów i carów.





